DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 921 de 22 de Janeiro de 2025

DATA: 22/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8599948-421

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
Francisco Jesus de Praga Sales da Costa

CPF: ***.787.843-**
em 22/01/2025 17:15:51

IP com n°: 192.168.10.181
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

955

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 921/2025 - 22/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO: 2024.11.14.001-PERP/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-ALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA

FORNECIMENTO DE SO-LUÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE

USO DE PROGRAM

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 22/01/2025 17:15:51 - IP com n°:
192.168.10.181

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=955

2/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 921/2025 - 22/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - TERMO DE
RESCISÃO: 2024.11.14.001-PERP/2025

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público o EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATOS Nº:
2024.11.14.001-01; 2024.11.14.001-02; 2024.11.14.001-03, decorrentes do PREGÃO ELETRÔNICO -
2024.11.14.001-PERP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA EM SOFTWARES NATIVOS DE PLATAFORMA WEB PARA FORNECIMENTO DE SO-LUÇÃO DE
GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA, MULTIUSUÁRIOS, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE PROGRAMAS,
SEM LIMITE DE USUÁRIOS PARA ATENDIMENTO DE NECESSIDADES DE DIVERSAS ÁREAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME DESCRITIVO TÉCNICO. INCLUI AINDA SERVIÇOS
COMPLEMENTARES NECESSÁRIOS AO FUNCIONA-MENTO DE TAIS SISTEMAS, COMO MIGRAÇÃO DE
DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRI-ZAÇÕES E CONFIGURAÇÕES, TREINAMENTO DE USUÁRIOS,
SUPORTE TÉCNICO, MANU-TENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, BEM COMO HOSPEDAGEM DA
SOLUÇÃO EM DATACENTER E TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNI-
CIPIO DE PACAJUS

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 137, inciso VIII, art. 138 Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21

ASSINA PELA CONTRATANTE (ÓRGÃO GERENCIADOR):

____________________________________________________
EUGENILCE FREITAS PONTES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

____________________________________________________
RAYANA MIRIAN DE MENEZS TRAVASSOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR

____________________________________________________
ROBERTO ROCHA DE ARAÚJO

SECRETÁRIO ADJUNTO DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ÓRGÃO GERENCIADOR

14 de janeiro de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 22/01/2025 17:15:51 - IP com n°:
192.168.10.181

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=955

3/4www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 921/2025 - 22/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Edilson de Carvalho Lima
Prefeito

Maria das Graças da Silva Sousa
Vice-prefeito(a)

Thalys Mendes Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

José Rogério Arcanjo de Aquino
Gabinete do Prefeito - GAP

José Zairton Girão Maia Junior
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Anderson Carvalho
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Francisco Jesus de Praga Sales da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Wagner Sousa Gomes
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Gutemberg Patrício Campos
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

José Dacio de Lima
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Eugenilce Freitas Pontes
Secretaria Municipal de Educação - SME

João Kennedy Pires Caetano
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

José Magno de Carvalho Sousa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Renata Almeida Feitosa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Edson Victor de Lima Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Rayana Mirian de Menezes Travassos
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Francisco Cesar Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843-** em 22/01/2025 17:15:51 - IP com n°:
192.168.10.181

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=955

4/4www.pacajus.ce.gov.br